
 

Postup školy při přijímání dětí  

do prvního ročníku 
 

 Přednostně jsou přijímány spádové děti (v souladu s § 36 odst. 7 

školského zákona).  

 Pokud počet spádových dětí přesáhne počet volných míst, rozhodne o 

přijetí mezi nimi los.  

 V případě, že po přijetí spádových dětí zůstanou volná místa, budou 

na tato místa přijímány nespádové děti.  

 Pokud po přijetí spádových dětí bude počet nespádových dětí vyšší 

než počet volných míst, rozhodne o přijetí mezi nimi ředitel školy dle 

doplňkového kritéria: dítě má ve škole sourozence, který bude ve 

školním roce 2023/2024 žákem školy Základní škola Zlín, Mikoláše 

Alše 558, příspěvková organizace.  

 V případě, že počet nespádových dětí se sourozencem podle bodu 3.4. 

přesáhne počet volných míst, rozhodne o přijetí mezi nimi los.  

 Po uplatnění předcházejících bodů budou na zbývající volná místa 

přijímány nespádové děti. Pokud jejich počet bude vyšší, než počet 

volných míst, rozhodne o přijetí mezi nimi los.  

 Způsob a termín případného losování určí ředitelka základní školy.  

 Během doby od podání žádosti do vydání rozhodnutí o přijetí/nepřijetí 

mají zákonní zástupci možnost nahlédnout do spisu. Termín stanoví 

ředitelka školy při zápisu.  

 

 

Používané pojmy:  

spádová škola – základní škola se sídlem ve školském obvodu, v němž má dítě místo trvalého 

pobytu (§ 36 odst. 5 školského zákona)  

spádový obvod – školský obvod daný Obecně závaznou vyhláškou Statutárního města Zlín o 

školských obvodech   (§ 178 odst. 2 školského zákona)  

spádové dítě – dítě s místem trvalého pobytu ve spádovém obvodu základní školy  

nespádové dítě – dítě, které nemá místo trvalého pobytu ve spádovém obvodu školy  


